T.º De las penas de los que estan descomulgados por algund tiempo.

La rebelleria de los malos demanda que las penas ⁴¹ sean enaididas a penas e mayormente en aquellos maleficios que son fechos en escándalo e distruymiento de muchos. Por ende, porque ed el otro sínodo que fezimos antes deste ⁴² fue ordenado que los clérigos que fuesen en

39 Al margen: super c. omnis utriusque.

40 Concilio Lateranense IV (a. 1215), cap. 21.

41 Al margen: de pena persistencium in excommunicatione per longum tempus.

42 Es el anterior, pág. 135.

pena uiginti morabetinorum in dicta constitutione contenta ferre secum
7 v et | teneantur nobis uel illi qui pro nobis sinodo prefuerit presentare.

Rubrica. De off[ciorum] or[dinacione]

Quia ut fidedignorum relacione percepimus inter clericos nostre diocesis super hiis que ad uniuscuiusque officium pertinere noscuntur plurima dubia oriuntur, idcirco quod officium ad vnumquemque pertineas clericum presentibus duximus annotandum. constituti etenim in minoribus ordinibus (1) campanas ecclesiarum pulsant, ianuas ecclesiarum ad mandatum sacristi aperiant et claudant, vinum et aquam et lumen ad ecclesiam deferant, luminaria incendant, lectiones legant, hymnos, responsa et alia que canenda fuerint in ecclesiis cantent, psalmos cum aliis recitent, cereos et candelas coram presbitero et diachono portent, cimbalum paruum; cum administrandum eucharistie sacramentum fuerit, pulsant, et iuuent presbiteros ad missarum solemnita celebranda. Item subdiachoni epistolas dicant, corporalia et altarium pallas seu pannos in quibus eadem corporalia inuoluuntur in fluuio fonte uel alia aqua munda in uase nitido manibus propriis abluant; quod si fluuium ibidem non fuerit prefata in alia aqua pura et nitida lauent, et huismodi aquam in bautisterio uel piscina ecclesie infudant, calicem et hostiam et vinum in missarium (sic!) solempniis presbitero presentent et officient et incipiant in ecclesia omnia que canenda fuerint et psallenda. Diachoni uero euangelia legant, ad altare presbiteris in igsarum missarum sollempniis administrent. Presbiteri autem missas celebrent e bautisent, confessiones audiant, et ad concionandum et unctionis et matrimonii sacramenta parrochianis ministranda et sepeliendum corpora defunctorum cum curatus inpeditus fuerit ad eius mandatum et comissionem ad explendum predicta officia sint astricti. Sane curati missas celebrent, populis festa et dies colendos denuncient, proponant et predicent uerbun dei, constitutiones domini cardinalis legati et nostras publicent | et denuncient, bautisent, confessiones audiant, eucharistie et matrimonii sacramenta et infirmis sacramentum extreme unctionis conferant, corpora defunctorum tradant ecclesiastice sepulture.